
Kombinace dekorů, způsobů zušlechťování 

Různé druhy dekorů, způsoby zušlechťování je možné samozřejmě kombinovat. Kombinuje se 

kuličské broušení a malba, hranové broušení a malba, lazurované sklo a rytina, ledování a malba, 

leptání, pískování s brusem či malbou…Možností kombinací je spoustu, je však vždy potřeba udržet 

logickou postupnost při dekorování. Například, kombinujeme-li brus a malbu, nikdy nemůžeme sklo 

nejdříve dekorovat malbou a poté brousit, neboť malba by se při broušení snadno poškodila, 

nemluvě o tom že broušená část dekoru většinou vytyčuje prostor pro malbu (výjimkou je prorývání 

listrů tečkováním, rýsováním hrotem či gravírkou ). 

 

Příklady kombinací dekorů 

Kombinace kuličského broušení a malby 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Kombinace leptu a malby 

 

 

 

 

 



Lazurované sklo s rytinou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lazurované sklo, brus, rytina 

 


